АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИДОЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.04.2022
	№
	     35 - п

	                      П.Придолинный

О   запрете сжигания мусора и сухой травы на территории муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

         В соответствии  со статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан:

1. Запретить на территории муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области сжигание мусора, уничтожение сухой травы, растительности, отходов.
2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений  независимо от форм собственности, расположенных и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования рекомендовать:
2.1. Организовать своевременную очистку от мусора, сухой травы, опавших листьев, растительности, отходов и т.д. территории своих организаций, предприятий и учреждений.
2.2. Провести разъяснительную работу с работниками и учащимися учебных организаций.
      3. Специалисту администрации Придолинного сельсовета организовать проведение разъяснительной работы среди населения о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигании мусора, сухой травы, растительности, отходов на территории  муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
     4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
     5.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава администрации                                              Д.М.Горбунова
Разослано: администрации района, прокуратуре района.